关于开展2022年度煤矿智能化重大进展、卓越人物、
卓越团队征集遴选活动的通知

煤矿智能化是我国煤炭工业第四次重大技术变革，是实现煤炭工业高质量发展的核心技术支撑。2022年，煤矿智能化建设在基础理论研究、关键技术攻关、重大装备研制、实践应用等方面取得重要进展。
为展示2022年煤矿智能化建设成果，树立先进典型，发挥榜样力量，煤矿智能化创新联盟、中国自动化学会智慧矿山专业委员会协同《智能矿山》《煤炭科学技术》杂志，拟开展“2022年度煤矿智能化重大进展、卓越人物、卓越团队”征集遴选活动。相关通知如下：
一、征集项目
煤矿智能化重大进展、卓越人物、卓越团队。
二、征集范围及遴选标准
（一） 重大进展征集范围和遴选标准：
面向全国涉煤高等院校、科研院所、煤矿企业、设备厂家等征集煤矿智能化重大进展成果，申报条件及遴选标准如下：
近3年完成的煤矿智能化重大技术创新和建设成果（新技术、新产品及重大技术改造等），以及对全行业具有示范性、推广性，且具有重大社会影响力的科技事件、试验和实践；获省部级及以上奖项可作为优先遴选条件之一。
（二） 卓越人物征集范围和遴选标准：
面向全国征集在煤矿智能化领域作出杰出贡献的卓越人物事迹，遴选出卓越专家（40~60岁）、卓越青年（40岁及以下）、卓越女性、卓越工匠、卓越管理者。申报条件及遴选标准如下：
在煤矿智能化关键技术攻克，解决生产实践难题，创新管理等方面作出突出成绩，具有先进性和典型性生动事迹，并取得较大经济效益或社会效益；获省部级及以上奖项可作为优先遴选条件之一。
（三） 卓越团队征集范围和遴选标准：
面向全国涉煤高等院校、科研院所、煤矿企业、设备厂家等，征集在煤矿智能化领域作出突出贡献的研发型团队、生产型团队、劳模和工匠人才创新工作室等卓越团队。申报条件及遴选标准如下：
团队建设有优势，有实力，有凝聚力、创新力和影响力，有高水平带头人，在煤矿智能化关键技术攻关，解决生产实践难题等方面作出突出成绩，对推动煤矿智能化建设有显著成效；获省部级及以上奖项可作为优先遴选条件之一。
三、材料报送及截止日期
请按要求填写推荐表（附件1），并将扫描件于2022年11月20日前发送至邮箱znks2020@126.com，主办方将对推荐表进行初选，初选合格的将通知交付详细申报材料。
推荐表需由2名智能化领域专家推荐，专家需具有正高级技术职称或为国家煤矿智能化专家库专家、中国自动化学会智慧矿山专业委员会委员、煤矿智能化创新联盟理事、《智能矿山》杂志理事、《煤炭科学技术》编委，推荐人和申报人对所征集材料的真实性负责。
四、遴选流程与发布
[bookmark: _GoBack]1. 初审。主办方对征集材料进行初审，包括汇总、材料真实性核实，并初步确定有效的候选名单。
2. 最终评定。采取专家评审与网络投票相结合的方式，对有效的候选名单进行最终评定。
3. 发布与颁证。入选项目将在 “2022年度煤矿智能化重大进展发布会”上发布，并颁发奖牌和证书。
五、其他事项
1. 本次活动为公益性质，不收取任何费用。
2. 优秀参评材料，将推荐至《智能矿山》《煤炭科学技术》等杂志发表。
3. 了解2021年度煤矿智能化重大进展发布会详情请点击https://c1n.cn/vztrq。
六、联系方式
赵  瑞  010-87986438，13681064416（同微信）
周子博  010-87986434，18811563259（同微信）
地址：北京朝阳区煤炭大厦701室《智能矿山》编辑部

附件1：煤矿智能化重大进展、卓越人物、卓越团队推荐表

《智能矿山》编辑部
《煤炭科学技术》编辑部
2022年11月9日
附件1：煤矿智能化重大进展、卓越人物、卓越团队推荐表
	推荐名称

	推荐类型
	□重大进展     □卓越人物（〇卓越专家   〇卓越青年       〇卓越女性   〇卓越工匠   〇卓越管理者）    □卓越团队

	单位

	单位性质

	成果
负责人或被推荐人
	姓名

	部门

	职称

	职务

	手机

	电子邮箱

	推荐
专家
	姓名

	单位

	职务

	职称

	手机

	电子邮箱

	推荐专家
类别
	□ 正高级技术职称
□ 国家煤矿智能化专家库专家
□ 中国自动化学会智慧矿山专业委员会委员
□ 煤矿智能化创新联盟理事
□《智能矿山》杂志理事推荐
□《煤炭科学技术》杂志编委

	推荐理由
	字数（150~1000字）

	综合推荐意见
	    本人按照遴选标准，对推荐表内容进行了审核，确认符合推荐资格条件，同意推荐。

                             推荐人签名：

  年    月    日

注：须由2名具有推荐资格的专家分别填1份推荐表